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Associação de Natação da Madeira
CAMPEONATO "JORGE NELSON FERNANDES"

Funchal, 21 e 22 de Dezembro de 2022

Prova 29 Masc., 100m Livres Absoluto
22/12/2022 - 20:07 Resultados
Recorde Regional Absoluto 50.84 PINTO, Luis Marques CDN Coimbra 31/05/2009
Recorde Regional Sen 50.84 PINTO, Luis Marques CDN Coimbra 31/05/2009
Recorde Regional Jun18 53.04 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 22/03/2018
Recorde Regional Jun17 53.00 CASTRO, Joao Cruz CDSR Coimbra 28/05/2017
Recorde Regional Juv A 53.61 CASTRO, Joao Cruz CDSR Oeiras 24/07/2016
Recorde Regional Juv B 54.43 CASTRO, Joao Cruz CDSR Coimbra 26/07/2015
Recorde Regional Inf A 55.80 CASTRO, Joao Cruz CSM Loule 20/07/2014
Recorde Regional Inf B 59.05 DEUS, Andre Portugal CNF Oeiras 19/07/2015

ZONAL Inf. B Mas. Inf B: 1:17.56  /  ZONAL Inf. A Mas. Inf A: 1:12.15  /  Infantil B Mas. Inf B: 1:14.56  /
Infantil A Mas. Inf A: 1:09.15  /  Juv. B Mas. Juv B: 58.76  /  Juv. A Mas. Juv A: 57.41  /  Júnior 1º Ano Mas. Jun17: 55.80  /
Júnior 2º Ano Mas. Jun18: 55.53  /  Sénior 1º Ano Mas. Sen19: 54.18  /  Sénior 2º Ano Mas. 20 +: 53.91  /
OPEN Juvenis Mas. Juv: 57.41  /  OPEN Júnior Mas. Jun: 55.53  /  OPEN Sénior Mas. Sen: 53.91
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantil B - 13 anos

1. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Desportivo Nacional 1:11.45 283 35.05 36.40
TAC ZONAL: Lagos, 24 a 26 Março 2023, TAC NACIONAL: Famalicão, 21 a 23 Julho 2023

2. SILVA, Francisco Escorcio 10 Desportivo Nacional 1:34.81 121 44.32 50.49

Infantil A - 14 anos

1. SILVA, Joao Bernardo 09 Desportivo Nacional 1:09.99 301 33.03 36.96
TAC ZONAL: Lagos, 24 a 26 Março 2023

2. MARTINS, Antonio Freitas 09 Desportivo Nacional 1:12.53 270 35.72 36.81
3. CRESPO, Joao Jesus 09 Desportivo Nacional 1:15.31 241 36.46 38.85
4. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Desportivo Nacional 1:19.84 202 38.29 41.55
5. MARTINHO, Joao Miguel 09 Desportivo Nacional 1:24.30 172 39.42 44.88
6. JARDIM, Joao Tomas 09 Desportivo Nacional 1:25.54 164 38.47 47.07

Juvenil B - 15 anos

1. RODRIGUES, Guilherme Gomes08 Clube Desportivo Sao Roque 1:00.49 466 28.85 31.64
2. ROJAS, Juan Josue 08 Desportivo Nacional 1:16.91 226 36.03 40.88

Juvenil A - 16 anos

1. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 1:04.59 383 30.56 34.03
2. SOUSA, Simao Henrique 07 Desportivo Nacional 1:16.50 230 36.17 40.33

Juniores - 17, 18 anos

1. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 58.57 513 27.55 31.02

Seniores - 19 e mais velhos

1. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 58.15 524 28.26 29.89
2. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 1:00.18 473 28.86 31.32

Absoluto - 13 e mais velhos

1. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 58.15 524 28.26 29.89
2. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 58.57 513 27.55 31.02
3. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 1:00.18 473 28.86 31.32
4. RODRIGUES, Guilherme Gomes08 Clube Desportivo Sao Roque 1:00.49 466 28.85 31.64
5. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 1:04.59 383 30.56 34.03
6. SILVA, Joao Bernardo 09 Desportivo Nacional 1:09.99 301 33.03 36.96

TAC ZONAL: Lagos, 24 a 26 Março 2023

7. RAPOSO, Mateus Medeiros 10 Desportivo Nacional 1:11.45 283 35.05 36.40
TAC ZONAL: Lagos, 24 a 26 Março 2023, TAC NACIONAL: Famalicão, 21 a 23 Julho 2023
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Associação de Natação da Madeira
CAMPEONATO "JORGE NELSON FERNANDES"

Funchal, 21 e 22 de Dezembro de 2022

Prova 29, Masc., 100m Livres, Absoluto - 13 e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

8. MARTINS, Antonio Freitas 09 Desportivo Nacional 1:12.53 270 35.72 36.81
9. CRESPO, Joao Jesus 09 Desportivo Nacional 1:15.31 241 36.46 38.85

10. SOUSA, Simao Henrique 07 Desportivo Nacional 1:16.50 230 36.17 40.33
11. ROJAS, Juan Josue 08 Desportivo Nacional 1:16.91 226 36.03 40.88
12. SOUSA, Eduardo Afonseca 09 Desportivo Nacional 1:19.84 202 38.29 41.55
13. MARTINHO, Joao Miguel 09 Desportivo Nacional 1:24.30 172 39.42 44.88
14. JARDIM, Joao Tomas 09 Desportivo Nacional 1:25.54 164 38.47 47.07
15. SILVA, Francisco Escorcio 10 Desportivo Nacional 1:34.81 121 44.32 50.49


